СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2018 №ЦА-01-05-08/03

О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирных домов по адресу: город Москва, Пролетарский проспект, дом 29 и дом 31

В соответствие с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы                          от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года                № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченных лиц и протоколы решений общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах об установке ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: город Москва, Пролетарский проспект, дом 29 и дом 31
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать установку ограждающих устройств, двух шлагбаумов, при въезде и выезде транспортных средств собственников помещений на придомовую территорию многоквартирных домов по адресу: Пролетарский проспект, дом 29, дом 31 при условии постоянного выполнения всех требований Постановления Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП                       «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» и в соответствии с проектом установки шлагбаумов согласно приложению к настоящему решению.
Собственники помещений в многоквартирных домах при установке и последующей эксплуатации ограждающих устройств на придомовой территории обеспечивают круглосуточный и беспрепятственный проезд на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб, управы района Царицыно, Совета депутатов муниципального округа Царицыно и социальных служб.
Въезд на придомовую территорию транспортных средств собственников помещений в многоквартирном доме и иных лиц осуществляется в порядке, установленном общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.
2. Уведомить уполномоченных лиц общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства на придомовой территории Пролетарский проспект, дом 29 и дом 31 - решаются в соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и судебном порядке.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно Южного административного округа города Москвы и лицу, уполномоченному на представление интересов собственниками помещений.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» -  www.mcaricino.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно                                  Е.А. Самышина

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 20 июня 2018 №ЦА-01-05-08/03

[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.jpeg
TEXHUYECKUU TTPOEKT YCTAHOBKY ABTOMATHYECKHUX SJIEKTPOMEXAHHWYECKHX
LIIJTATBAYMOB «NICE Wide M» 10 aapecy: r. Mocksa, ITponerapckuii npocnext 29 u 31

1. YcraHoBKa 2-X aBTOMaTHYECKHX JIeKTpoMexaHndecKux nurarbaymor « NICE Wide Myiskr:
1.1. Mecto pa3memenus nuiarbaymos: r. Mocksa, IIponerapckuii npocmext 29 u 31, npu Bbe3Jie Ha IBOPOBYIO
TEPPUTOPHIO.
1.2. Tun nutarbayma: lllnarGaym aBTOMaTHYECKHH C DIEKTPOMEXaHWYECKUM [IPUBOJIOM IIOJHATHS U ONYCKAHUs

CTpEIIBL.

[1lnar6aym cOCTOMT U3 ATIOMHHHEBOK CTPEIBI i CTANLHOH CTOHKH, YCTAHOBJICHHOHW Ha 6ETOHHOE OCHOBAHHE
3aKperuIeHHOH GOITaMH, BMOHTHDOBAHHEIH B GETOHHOE OCHOBaHHE. B cTowke muarGayma HaXOAUTCS
5MEKTPOMEXaHHIECKUH TIPHBOJL, a TaKKe GIIOK 2IEKTPOHHOro ynpasienus. [Ipusos, nepeMenaonmu cTpely, CoCTOUT
U3 2JEKTPO/ABUTATENs], PEJlyKTOpa, a TAKKE JABYX NpyXKHH, 6anancupyomux sec crpebl. lllnar6aym cuabxen
PeryTHpYEMBIM YCTPOHCTBOM G€30MaCHOCTH, & TAKKE YCTPOKCTBOM (DHKCALMH CTPENIBI B TOGOM MONOKEHIH U PYTHOH

pacrenuTens Ui paﬁorm B ClTy4ae OTCYTCTBHA JICKTPOIHEPIUH.

Puc. 1 Cxema pa3melnenus maréayMon

Gl i
“‘cl:z,\’